
 

  

Javulnak Magyarországon a jár-

ványügyi adatok, a koronavírus 

elleni oltás folyamatosan zajlik, 

az országban ma már minden 

harmadik ember legalább egy 

védőoltást megkapott, hangzik 

el naponta a híradásokban. 

…de még mindig itt van, de sok-

szor leírtam már több mint tizen-

három hónapja az életünk része. 

Ülök a gép előtt és azon gondol-

kodom mit írhatnék még életünk 

megrontójáról a COVIDRÓL…. 

Gondolataimat párom K. izga-

tott hangja töri meg, várj kicsit a 

hírek valami újról szólnak, nos 

lássuk… 

- három és fél millió beoltottnál 

a belügyminiszter elrendelte a 

járványügyi enyhítések feloldá-

sának második fokozatát. Ez azt 

jelenti, hogy a vendéglátóhelyek 

teraszain, kerthelyiségein reggel 

5 és este 21 óra 30 perc között 

lesz megengedett a tartózkodás, 

a vendégeknek nem kell masz-

kot viselniük. 

- 4 millió beoltottnál – ezt vár-

hatóan szerdán, vagy csütörtö-

kön elérjük – megnyitjuk a szol-

gáltatások széles körét azok 

előtt, akiknek van védettségi 

igazolványa. 

Ezek a szolgáltatások: a színhá-

zak, a tánc- és zeneművészeti 

események, a cirkusz, a mozik, a 

fitness- és edzőtermek, az uszo-

dák, a közfürdők, a jégpályák, 

az állatkertek, a vadasparkok, a 

kalandparkok, a vidámparkok, a 

játszóházak, a múzeumok, a 

könyvtárak és a sportesemé-

nyek. Valamint kinyithatnak a 

szállodák, és az éttermek belső 

helyiségei is azok számára, akik 

rendelkeznek védettségi igazol-

vánnyal, tette hozzá a kormány-

fő. 

A kijárási korlátozás miatt este 

23 órára mindenkinek haza kell 

érnie, és az eddigi védelmi intéz-

kedések, így például a közterüle-

ti maszkhasználat kötelezettsége 

továbbra is érvényes marad. 

Egy biztos: kitartásra és fegye-

lemre még hosszú ideig szüksé-

günk lesz, ha azt szeretnénk, 

hogy ne legyen újabb pusztító 

covid-hullám. 

Ennél szebbet nem tudnék írni…  

eRTé 

ZSONGORKŐI LELÁTÓ 
Kővágószőlős Község Önkormányzatának ingyenes lapja - 2021. 4. szám. Megjelenik 450 példányban 

Csak úgy… 

A lapzártakor is fennálló veszélyhelyzet idején Kővágószőlős Község Önkormányzata Képviselő-

testületének hatáskörében egy személyben, Sándor Tibor polgármester jár el. Áprilisban több fontos, 

települést érintő előterjesztést hagyott jóvá önkormányzati rendelet vagy polgármesteri határozat 

formájában, ezekből emeltünk ki most néhányat. 

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy lapunk koronavírus-járványra vonatkozó információi és tájékoztatásai  
a 2021. április 26-i, nyomdába adás előtti állapotot tükrözik, azok a lap megjelenésének idejére  

a vírushelyzetnek megfelelően változhatnak! 
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Mert kétség sem fér hozzá, a vírus ellenére is szükségünk 

van feltöltődésre. Egy ilyen „háborús helyzet” nem csak 

a testünket, a lelkünket is borzasztóan megterheli. A ví-

rus alattomos, és nem csak akkor rombol, amikor a szer-

vezetben tombol. Erről és a település dolgairól beszélget-

tünk Sándor Tibor polgármesterrel. 

Polgármester Úr! Áprilisban miről tudunk beszámolni? 

Nem állt meg az élet, vannak kötelező feladataink, nyilván, 

még a járványhelyzet kapcsán is. Ezeket folyamatosan vé-

gezzük, tesszük a dolgunkat, készültünk a nyitásra, mert ez 

van most napirenden. 

Elindult az óvoda, az iskola alsó tagozata. Mi arra is készül-

tünk, ha a teljes iskolai oktatás elindult volna. Az eszközök 

fertőtlenítése, az óvodai játszótér karbantartása volt a legfon-

tosabb dolgunk, Mindenkit azt foglalkozatott, hogyan tudunk 

a megszokott életünkbe visszatérni.  

A másik kiemelkedő feladatunk, hogy nyílnak a pályázati 

lehetőségek, ezek figyelése viszi el energiánk nagy részét.  

Megnyílt a  Magyar Falu Program pályázati lehetőségei, 

hogyan tudunk bekapcsolodni?  

Nagyon sok lehetőség van a Magyar Falu Programban, ami 

nem kíván önerőt, olyan eszközökre pályázunk, amire a leg-

nagyobb szükségünk van, szeretnénk a gépparkunkat cserél-

ni.  

Fontos lenne a Buzás Andor Művelődési Ház udvarán lévő 

lelátó felújítása, mivel balesetveszélyessé vált. Jelen pillanat-

ban a látogatók elől el van zárva.  

Pályázunk a temető hátsó részének megközelítésére egy 

szerviz út kialakítására, valamint a csapadék elvezetés meg-

oldására.  

Legfontosabb pályázatunk a Zsongorkő Fesztivál megrende-

zéséhez kapcsolódna, amit az önkormányzat és a helyi civil 

szervezetek rendeznének meg augusztusban. Jelenleg a fesz-

tivál programjának előkészítése zajlik.  

Komoly építkezés zajlik a településre vezető úton.  

A Tettye Forrásház végzi a 6-os útra tartó szennyvíz gerinc-

vezeték kiépítését, hiszen hosszú évekkel ezelőtt készült az 

Újtelep, majd a falu csatornázása, és szükségessé vált a régi 

gerincvezeték kiváltása.  

Várakozni tilos táblák kerülnek elhelyezésre a településre 

vezető úton. Mi indokolja ezt a döntést?  

A település határában lévő magán külterületen egy vállalko-

zás kezdte meg működését, kereskedés és autójavítás profil-

lal. Az ide érkezők nem tudnak a telephelyen parkolni, mert 

nincs hely. Az út szélén megállók már akadályozzák a for-

galmat, a gyalogos közlekedést a Barak épülethez, ez így 

rendkívül balesetveszélyes. Kértem az Közútkezelőt, hogy 

ezt vizsgálja meg és hozza meg a szükséges intézkedést, 

hogy ne lehessen az közúton és a padkán várakozni.  

eRTé 

Az emberek már várják, hogy legyen egy kis 
szabadság - erre készülünk 

Kővágószőlős Község Önkormányzata tájékoztatja a Lakosságot, hogy a KORONAVÍRUS-JÁRVÁNNYAL kapcsolatos legfrissebb helyi 

információkért KÖVESSÉK honlapunkat (www. kovagoszolos.hu) és hivatalos Facebook-oldalunkat (www.facebook.com/kovagoszolos) 

25 éves az NYMTIT 
 

Az 1992-ben alakult Zsongorkő Baráti Kör, mivel települé-

sünk a hazai atomenergia ipar egyetlen nyersanyagbázisán, 

illetve annak közvetlen közelében fekszik, ezért úgy gondol-

tuk, hogy kiemelten foglalkozunk ezzel a kérdéssel. Szinte 

minden olyan előadáson, fórumon ott voltunk ahol szóba 

került az atomenergia és a radioaktív hulladék témája. 

A tájékoztatás egyik eszköze volt a Zsongorkő Baráti Kör 

által megjelenő újság a Szőllősi Hírek, melyet a szomszéd 

települések polgármestereihez is eljutott. 

Igény mutatkozott a szélesebb lakosság tájékoztatásának 

kiszélesítésére, melyre már a Baráti Kör egymaga nem volt 

képes. Kidolgoztunk egy „Megállapodás” tervezetett hat 

településsel számolva (Bakonya, Boda, Cserkút, Hetvehely, 

Kővágószőlős, Kővágótöttös) Társadalmi Információs Tár-

sulás névvel, és alvállalkozóként a Zsongorkő Baráti Kör 

közreműködésével. 

Nyugat-Mecsek Társadalmi Információs Társulás néven 

1996. április 23-án történt aláírással létrejött a máig működő 

társulás.  

Sándor Tibor polgármester 

http://www.facebook.com/kovagoszolos
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A járványhelyzet idén nem teszi le-

hetővé, hogy a kővágószőlősi önkor-

mányzat képviselői személyesen tájé-

koztathassák a lakosságot az elmúlt 

év fontosabb eseményeiről, illetve az 

idei évre tervezett projektekről.  

Bozó Sándorné – Gabit - kérdeztük 

a pandémia alatt végzett képviselői 

munkáról. 

A járványhelyzet mennyire nehezítette 

meg a tavalyi évben folyó munkákat? 

Sőt, ha jól tudom, ön azon önkor-

mányzati képviselők között volt, aki 

legelőször állt a járványhelyzetben 

hozott döntések élére, és osztottak a 

védekezéshez szükséges eszközöket. 

Több, mint egy éve tart ez a mindenki 

számára váratlan, ijesztő, szomorú , 

ismeretlen helyzet. Szerintem sokan 

azt hittük, hogy ez, a szinte csak filme-

ken látott világjárvány, velünk nem 

történhet meg. 2020 tavaszán minden 

megváltozott. Új értelmet nyertek 

olyan dolgok, amik gyakran jelentékte-

lennek tűnhetnek. A szigorításokkal 

párhuzamosan a testületi üléseket  is el 

kellett halasztani. Sándor Tibor polgár-

mesterrel, Varga Balázs alpolgármester 

társammal közösen próbáltuk a jár-

vánnyal járó váratlan helyzetekre, a 

megfelelő megoldást, segítséget meg-

találni. Családok kerültek karanténba, 

és ez gyakran ijesztő volt a falu lakói 

számára. Igyekeztünk úgy kezelni ezt a 

helyzetet, hogy mindenki érezze, nem 

hagyjuk egyedül. Egyetértésben  a töb-

bi képviselővel is, döntöttünk, hogy 

egységesen kell segítenünk a lakókon. 

Több alkalommal személyesen, a helyi 

boltokat bevonva adtunk élelmiszer-

csomagot. De tisztítószer, fertőtlenítő-

szer, védőfelszerelés (maszk, kesztyű) 

felajánlás is érkezett, ami ebben a jár-

vány helyzetben kiemelt fontosságú 

volt. 

Nekem a munkahelyemen, a háziorvosi 

rendelőben  is jelentősen megváltozott 

a mindennapi munkarend. Igyekeztem 

a hozzám fordulókat felvilágosítani, 

megnyugtatni,hogy az egészségügyi 

ellátás mellett a önkormányzat is segít 

mindenkinek ,aki rászorul. Főleg szo-

ciális ügyekben való döntéseknél kon-

zultáltam a Polgármester Úrral. 

Mennyire volt nehéz a kapcsolattartás 

a lakosokkal az elmúlt évben? 

Szerencsére ebben a modern digitali-

zált világban, már szinte mindenkinek 

van mobiltelefonja, internet hozzáféré-

se. Talán ezért sem volt gond, hogy 

elérjenek a problémákkal a lakók. A 

telefonszámunk nyilvános és főleg 

emiatt, el is ért mindenki, aki velem 

szeretett volna beszélni, ha máshol 

nem, akkor a rendelőben. De az utcán 

járva is gyakran megállítottak  és 

örömmel segítettem, válaszol-

tam  bárkinek. 

Milyen problémával fordultak önhöz 

a leggyakrabban? 

Valószínűleg a munkám miatt is első-

sorban egészségügyi, szociális jellegű 

problémákkal kerestek meg. A járvány 

első hulláma még csak érintőleges volt 

a településünk számára. Voltak, akik 

már akkor szinte bezárkóztak, és vol-

tak, - sajnos most is vannak -, akik 

nem veszik komolyan a járványt. Meg-

kerestek, tanácsot kértek a védekezés-

sel kapcsolatban. Segítséget kértek a 

mindennapi életvitelükhöz, mert vagy 

egyedül élnek, vagy féltették a hozzá-

tartozójukat. Úgy érzem, az eltelt bő 

egy év alatt, az Önkormányzat, a kép-

viselők igyekeztek megtenni mindent, 

hogy a mi kis falunk lakói ne érezzék 

úgy, hogy elengedtük a kezüket. Bí-

zom benne, hogy a jövőben végre a 

fejlődésre lehet koncentrálni és nem a 

járvány miatti megszorítások lesznek a 

meghatározók az életünkben. Remé-

lem, mielőbb visszatér a megszokott 

rend és ismét tarthatunk testületi ülése-

ket, mert az azt jelentené, hogy van 

remény, lehet tervezni ismét. 

eRTé 

Képviselői munka a pandémia idején 

Kedvező híreket kapott az önkormányzat a bölcsőde 
finanszírozással kapcsolatban  

Jelenleg úgy állunk, hogy a kiviteli 

tervek elkészültek, amely alapján az 

önkormányzat beszerzési eljárás kere-

tében bekért 3 árajánlatot független 

kivitelező cégektől. 

Sajnos mindegyik jelentősen megha-

ladta a projekt költségvetésébe beterve-

zett összeget. 

A különbség akkora, amelyet az önkor-

mányzat saját forrásból vállalni nem 

tud. Mivel a bölcsőde kialakítását min-

denképpen szeretnénk megvalósíta-

ni, ezért ún. ráemelési kérelmet nyúj-

tottunk be a 17/2017 (II.1.) Kormány-

rendelet alapján. 

Pozitív döntés született a minisztérium 

részéről, és megkapjuk a támogatást. 

Mikor megérkezik, elkezdődhetnek a 

kivitelezési munkálatok.  
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Az időseket érintő ingatlancsalások visszaszorítása érde-

kében a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-

főkapitányság bűnmegelőzési szakemberei kisfilmmel 

kampányolnak . 

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság 

bűnmegelőzési szakemberei „Megcsalt lelkek” című 

kisfilmükkel kívánják ráirányítani a figyelmet az idősek sé-

relmére elkövetett ingatlancsalások megelőzésének fontossá-

gára. 

A sértettek sokszor egyedül élő idős emberek, akiknek nincs, 

vagy tőlük távol él a hozzátartozójuk, akivel csak telefonon, 

esetleg egyáltalán nem tartják a kapcsolatot, de az is lehet, 

hogy érzelmi vagy épp egészségügyi állapotukból adódóan 

kiszolgáltatott helyzetben vannak. A potenciális áldozatok 

jóhiszeműségét, elesettségét, magányosságát használják ki 

az elkövetők, akik előbb segítőkészek, előzékenyek, majd 

miután csellel megszerezték, amit akartak, megmutatják va-

lódi arcukat. 

A videóban említett történeteket az élet ihlette. A készítők 

igyekeztek bemutatni, hogy az elkövetők hogyan férkőznek 

a sértettek bizalmába, milyen módszereket és eszközöket 

használnak fel, hogy megszerezzék a kiszemelt áldozatuk 

vagyonát, ingatlanját. 

Kérjük, hogy figyeljenek egymásra, idős szomszédjaikra, 

ismerőseikre, rokonaikra! Hívják fel a figyelmüket az elkö-

vetői módszerekre! Ne mutassanak feltétlen bizalmat, ne 

írjanak alá olvasatlanul hivatalos papírokat! 

Amennyiben mégis jogsértés áldozatává váltak, azonnal ér-

tesítsék a rendőrséget a 112-es segélyhívó telefonszámon!  

Rendőr-főkapitányság bűnmegelőzési 
szakemberei kisfilmmel kampányolnak 

A zöldterület karbantartást 

folyamatosan végezzük a település 

zöldterületén. Ahhoz, hogy a feladatot 

el tudjuk látni, felhívjuk a Tisztelt 

Lakosságnak figyelmét, hogy a 

gépjárműveikkel a kocsibeállókra és az 

udvarokba álljanak, szabadon hagyva a 

füves területeket. Így a munkavégzés 

közben felpattanó kavicsok okozta 

károkat is minimálisra tudjuk 

csökkenteni. 

Az Újtelepen vállalkozó végzi a 

zöldterület karbantartását, itt is kérjük 

a gépjárművekkel a parkolókat, szilárd 

burkolati helyeket vegyék igénybe. 

Továbbá felhívjuk a figyelmüket, hogy 

a közterületen, zöldterületen tárolt 

ingóságaikat a helyi rendeletünk 

szerint 8 naptári napig tárolhatják, ezt 

követően az önkormányzat 

elszállíttathatja a tulajdonos költségére. 

Az érvényben lévő rendeletet, 10/2016. 

(XI.03.) figyelembe véve mindenki 

köteles a lakóépülete előtti 

zöldterületet karban tartani. 

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság 

figyelmét, hogy amennyiben a 

településen ingatlant vásárolnak vagy 

adnak el, ennek tényét a kommunális 

adó megállapítása érdekében kötelesek 

bejelenteni az Önkormányzat felé. A 

bejelentéssel keressék Mosgai 

Gyöngyi adóügyi ügyintézőt hivatali 

nyitvatartási időben, vagy 

az ado@kovagoszolos.hu e-mail 

címen, illetve a +36 72 564 081 

telefonszámon. 

Dr. Szurdi Bálint 

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS! 

Gyógyszertár 
A Spartacus Gyógyszertár fiókgyógyszertára, Kővágószőlős 

Cím: 7673 Kővágószőlős, Újtelep. 

Nyitva tartás: 
Hétfő:      8:00-11:00 

Kedd:    15:00-17:00 

Szerda:      8:00-11:00 

Csütörtök:     9:30-12:30 

Péntek:     9:00-12:30 

Szombat, vasárnap és munkaszüneti napokon ZÁRVA. 

Megkezdődött a fűnyírási szezon! 

mailto:ado@kovagoszolos.hu
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Ingyenes jogsegély  

szolgálat  
Ebben a nehéz időszak-

ban sokakban felmerül, 

hogy milyen jogaik van-

nak, amikor elküldik a 

munkahelyéről, mi a te-

endő ilyenkor. 

A jelenlegi kiemelt, helyzetben, fontos a 

munkajogi védelem, ebben is tud segíteni: 

Dr. Németh György jogtanácsos május 3., 

17. és 31-én  

13:00-16:00 óra között a Polgármesteri 

Hivatal tanácstermében az egészségügyi 

előírások betartásával. 

Tel:06-30-989-36-18 

E-mail: 

drnemeth.gyorgy@gmail.com  

Hulladékszállítási 

naptár: május 

 

  5. szerda KOMMUNÁLIS 

  6. csütörtök SZELEKTÍV 

12. szerda KOMMUNÁLIS 

19. szerda KOMMUNÁLIS  

20. csütörtök SZELEKTÍV 

26. szerda KOMMUNÁLIS  

Elérhetőségek 

 
A település gazdája  

Kővágószőlős Község  

Önkormányzata, az ügyeket 

a Pellérdi Közös  

Önkormányzati  

Hivatal Kővágószőlősi  

Kirendeltsége intézi  

ügyfélfogadási időben: 

 

Hétfő: 7.00 – 12.00,  

12.30– 16.30 

 

Szerda: 7.00 – 12.00,  

12.30 – 15.30 

 

Péntek: 7.00 – 12.00 

 

Kedden és csütörtökön 

nincs ügyfélfogadás. 

 

Telefon: 564-081  

 

Mobil: 30/870-51-46 

 

Polgármester: 

Sándor Tibor polgármester 
polgarmester@kovagoszolos.hu  

 

Jegyző: 

Dávor Lászlóné dr. Farkas 

Ildikó 
jegyzo@kovagoszolos.hu 

 

Kirendeltség vezető: 

Dr. Szurdi Bálint 
kirendeltseg@kovagoszolos.hu 

 

Igazgatás: 
Csongrádiné Szabó Erzsébet 

igazgatas@kovagoszolos.hu 

 

Anyakönyv: 

Varga László 
anyakonyv@kovagoszolos.hu 

 

Könyvelés: 

Pandurics Katalin 
konyveles@kovagoszolos.hu 

 

Pénztár:  

Mosgai Gyöngyi 
penztar@kovagoszolos.hu 

 

Adó:  

Mosgai Gyöngyi 
ado@kovagoszolos.hu 

 

Önkormányzat: 

Perjés Krisztina 
hivatal@kovagoszolos.hu 

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS! 

Forgalmi rendváltozás! 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos-

ságot, hogy a 6. számú főút 

felől a településre beérve, a 

Kővágószőlős tábla után az első 

útkereszteződésig az út mindkét 

oldalán várakozni tilos táblák 

kerültek kihelyezésre.  

Ennek oka, hogy településünk-

nek ez a fő megközelítési irá-

nya és jelentős az erre haladó 

átmenő forgalom is, viszont a 

rendszeresen itt parkoló autók 

akadályozzák a forgalmat, ront-

ják a településképet, ezért ke-

rült sor a közútkezelő megkere-

sésére a táblák kihelyezésével 

kapcsolatosan. Kérjük tartsák 

be a vonatkozó KRESZ szabá-

lyokat, mert a Rendőrség az 

elkövetkezendő időszakban 

fokozott ellenőrzéseket végez 

majd az útszakaszon! Közle-

kedjünk szabályosan, baleset-

mentesen! 

Dr. Szurdi Bálint 

mailto:email:%20drnemeth.gyorgy@gmail.com
mailto:email:%20drnemeth.gyorgy@gmail.com
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A Dél-Kom Nonprofit Kft. Pécs 

környékén több hulladékudvart 

üzemeltet, ezek nyitva tartásáról, 

átvehető hulladékok fajtájáról, éves 

mennyiségéről, az átvételi szabá-

lyokról az alábbi elérhetőségen tá-

jékozódhatunk: https://

new.delkom.hu/hulladekudvarok/.  

A vidéki hulladékudvarok a hulla-

dékudvarhoz tartozó településeken 

élők részére az életviteléhez szük-

séges tevékenysége során keletke-

ző, elkülönítetten gyűjtött hulladé-

kainak, átvételére szolgálnak.   

A hulladékudvarokban a hulladé-

kok leadásához szükségesek: 

A legutóbbi időszak hulladékkeze-

lési számlájának befizetését igazoló 

bizonylat (csekk, átutalási megbí-

zás másolata).  

Társasház esetén az átutalási meg-

bízás másolata, vagy a közös költ-

ség befizetését igazoló bizonylat. 

Azoknak a településeknek a lakosai 

esetében, ahol a hulladékgazdálko-

dási díjat az önkormányzat fizeti: 

befizetési igazolást nem kell bemu-

tatni. 

Lakcímkártya, személyazonosító 

igazolvány. 

A nagymennyiségű hulladékterme-

léssel járó tevékenységből szárma-

zó hulladékok (pl. teljes lakásfelújí-

tás, teljes lakáskiürítés, teljes kert-

rendezés) 

szállítására, a BIOKOM Nonprofit 

Kft. szállítási részlege, 

hasznosítására BIOKOM Nonprofit 

Kft. Eperfás úti telephelye, (7628, 

Pécs, Eperfás út 3, (06 72) 

805 300) 

ártalmatlanítására Dél-Kom Nonp-

rofit Kft. Kökényi hulladékkezelő 

központja áll rendelkezésre. 

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, élje-

nek a hulladékudvarok nyújtotta 

lehetőségekkel! 

KŐVÁGÓSZŐLŐS KÖZSÉG ÖN-

KORMÁNYZATA  

MECSEKÉRC Zrt. 

Felhívás 

Sajnos sokan vannak olyan helyzetben, akik számára nem 

megoldott a regisztráció.  

A cél, hogy a lakosság minél nagyobb hányada 

oltáshoz juthasson. 

Ennek feltételi azonban nem minden esetben 

adottak. 

Az önkormányzat segítséget nyújt a regisztrációban. Evvel 

kapcsolatban hivatali időben keressék az önkormányzat 

munkatársait, hozzák magukkal a személyes ira-

taikat, TAJ kártyájukat. Kérem éljenek a lehető-

séggel, regisztráljanak minél előbb! 

Jó egészséget kívánok  

mindenkinek!  

Segítségnyújtás az oltásregisztrációhoz!  

Megnevezés Éves mennyiség 

zöldhulladék1 800 kg 

bútor - lom 2 1500 kg 

építési törmelék 3600 kg / 3,6 m3 

gumiabroncs4 165 kg vagy 15 db 

fáradt olaj5 20 kg 

akkumulátor korlátozás nélkül 

egyéb elektronikai hulladék korlátozás nélkül 

hűtő, fagyasztó, mosógép, szárítógép, centrifuga 3 db 

tv 3 db 

szennyezett csomagolási hulladékok: 
motorolaj ásványi olaj csomagolóanyaga 

6 kg 

festék maradék (oldószeres) 20 kg 

https://new.delkom.hu/hulladekudvarok/
https://new.delkom.hu/hulladekudvarok/


 

7 

A családsegítő minden héten keddtől 

péntekig áll az ügyfelek rendelkezésére 

Elérhetősége: 

7673 Kővágószőlős, Újtelep 7. 

Tel.: 30/476-1108  

Ügyfélfogadás: 

Minden héten szerdán: 8.00-10.00-ig 

Minden héten pénteken: 8.00-12.00-ig  

A többi időpontban a családsegítő 

egyéb szakmai tevékenységet végez. 

Hétfői napokon helyettesítés történik. 

Az alábbi elérhetőségeken léphet kap-

csolatba Szolgálatunk munkatársaival. 

Kistérségi Szakmai Egység 

7621 Pécs, Megye u. 22. 

Tel./fax: 72/532-657; 06/30/476-1385 

elektronikus levélcíme:  

kisterseg@ecsgyk.hu 

Helyettes családsegítő:  

Kissné Rudolf Éva, tel: 30/476-2921 

Szolgáltatásaink térítésmentesek. 

Családsegítő Szolgálat 

Csipkebogyó Faluszépítő és Kulturális Egyesület  

A MOL Alapít-

vány Helyi Ér-

ték Program 

támogatásával 

egyesületünk-

nek lehetősége 

adódott a lakó-

környezet szeb-

bé, virágosabbá 

tételére. A „Te 

neveld fel” pro-

jekt célja a kö-

zösség összefo-

gása, a lakosok 

ösztönzése he-

lyi értékeink 

megóvására, 

ápolására. A 

pályázati anyag ötletelésekor döntöttük el, hogy a faluba 

mindenhova eligazodást segítő utcanév táblákat helyezünk 

ki, majd annak környezetét parkosítjuk.  Tavaly november-

ben az Önkormányzat anyagi támogatásával (közel 1 millió 

Ft értékben) és a lakosok segítségével 20 db utcanév táblát 

sikerült kihelyezni. Továbbá készítettünk egy kertészeti 

„hasznos tippek” videót, ill. április 24-re közösségi virágosí-

tást hirdettünk. Az utcanév táblákhoz virág egységcsomago-

kat állíttattunk össze, melyeket tetszés szerint lehetett elül-

tetni, akár saját virágokkal is kiegészíteni. Örömmel újságol-

juk, hogy minden tábla parkosítása egyszerre elkészült akko-

ra volt a helyiekben a lelkesedés. A program elsődleges célja 

az összefogás, a figyelem felhívása arra, hogy egy élhetőbb 

környezetet kialakítani, kellemes környezetben élni jó dolog. 

Ahhoz, hogy a növények fejlődjenek, szépek maradjanak 

gondoskodni kell róluk. Ehhez kérjük mindenki segítségét, 

óvjuk, védjük környezetünket közösen. Hiszen a pályázat 

mottója is az volt, hogy „Te neveld fel!”! Mindenkinek hálá-

san köszönjük a segítséget, aki bármilyen formában hozzájá-

rult a fent leírt projekthez! 

Bodor Enikő 

„Te neveld fel” HELYI ÉRTÉK PROGRAM a MOL 
Alapítvány támogatásával 

mailto:kisterseg@ecsgyk.hu
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Látási figyelem: A baba szemmozgásai koordináltak, nem 

észlelünk strabizmust (kancsalítás).  A szem-kéz koordináció 

jó, ránéz a kezében lévő tárgyra. Tekintetével követi a leeső 

tárgyat. Ránéz a vele játszó személyre. 

Hallási figyelem: A hangforrás irányába fordul, keresi a 

hang forrását. Különbséget tesz a hangok között, szereti a 

zenét és az éneket. Tud és szeret is zajt kelteni. Felfigyel a 

nevére. 

 Gesztust tud utánozni: tapsolás, integetés. 

 Szótagokat ismételget: babababa, gagagaga 

 Mozdulattal kísért egyszerű utasításokat megért. (kérem, 

nem szabad, gyere ide, pá-pá) 

 Idegen személyektől tart. 

 Élvezi a kukucs játékot. 

 Tükörképét élvezettel nézegeti. 

 Nagyon élvezi a helyváltoztatást: kúszik, mászik. Fel tud 

ülni és ülésben is jól egyensúlyozva játszik. 

 Célirányosan, pontosan nyúl a tárgyakért. Apróbb tárgya-

kat (kenyérfalat, kekszfalat, mazsola, madzag) a hüvelyk-

ujj és a mutatóujj közéfogva, vagy 3 ujjal csippentve fel 

tud venni, kialakult a hüvelykujj-oppozíció.  

Horvát Anita 

Kilenc hónapos a baba 

Védőnői tanácsadás: 

Hétfő: 8:00-9:00 

Hétfő: 12:00-13:00  

Kedd: 8:00-9:00  

Szerda: 8:00-9:00  

Csütörtök: 8:00-9:00  

Itt a tavasz! - Nyugdíjas Klub hírei 

Sokszor eszembe jut, milyen jó nekünk, hogy falun élünk. 

Ez a borzalmas vírus sem tud bezárni minket. Kisétálunk 

az udvarba és gyönyörködünk a nyíló virágokban. Szagol-

gatjuk a jácintot, az ibolyát! 

Lessük a kajszit, hogy lesz-e lekvár és pálinka, vagy már 

megint a fagy szüretelt. Elővesszük a vetőmagokat és gon-

dosan megtervezzük a parcellákat. Nem csak úgy beszórjuk 

ám a magokat! A magoknak lehet, hogy mindegy lenne, de 

a mi szemünket egy évig bántaná, ha nem oda kerülne, ahol 

annak lennie kellene szerintünk! 

Próbáljuk meg keresni a szépet és jót ebben a helyzetben 

is!!.  

Hívjuk fel egymást és ott az internet is. Egy kis érdeklődés 

is nagyon jól tud esni, pláne annak, aki ebben a nehéz hely-

zetben egyedül van otthon. 

Nagyon hiányoznak a találkozások, beszélgetések.  

Hiányoznak a közös programok.  

Elmaradt a Március 15. koszorúzásunk is. 

A kézműves szakkör ilyen szép kokárdákkal készült. 

Vigyázzon mindenki magára, hogy jövőre már együtt ün-

nepelhessünk!!! 

Simon Attiláné 
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Április 19-én újra kinyitott 

az óvodánk. Egyelőre még 

sok szülő gondolta úgy, hogy 

gyermeke nagyobb bizton-

ságban van otthon, így ki-

sebb létszámmal működünk. 

De nagyon örülünk, hogy 

újra gyerekzsivajtól hangos 

az óvoda, és a kicsiknek is 

nagyon hiányoztak már a 

társaik. Reméljük, hogy a 

nevelési évet már úgy zárhat-

juk, hogy mindannyian 

együtt leszünk.  

Kiemelt témánk most a Föld napja (április 22). Szeretnénk a 

gyerekeket arra nevelni, hogy vigyázzanak erre a szép boly-

góra, érezzenek felelősséget értékei megőrzése iránt. Ennek 

a felelősségteljes magatartásnak a kialakulása apró dolgok-

kal kezdődik, olyanokkal, amelyek az óvodában is megold-

hatók. Gyűjthetjük szelektíven a szemetet, ültethetünk virá-

gokat, télen gondoskodhatunk a madarakról, takarékoskod-

hatunk a vízzel, az árammal. Ebben a korosztályban elsősor-

ban még az érzelmi kötődés 

kialakítására törekszünk, de 

hiszünk abban, hogy a gye-

rekkorban kialakított szo-

kások felnőttként is meg-

maradnak majd a gyerekek 

életében. Ezek a feladatok 

az egész nevelési évet vé-

gig kísérik, ezen a héten 

azonban hangsúlyosabban, 

koncentráltabban foglalko-

zunk a témával. 

Az édesanyákat az idén is 

köszönteni fogjuk apró 

ajándékkal, verssel, de még 

ez is csak kétszemélyes 

szituációban valósulhat 

meg. Bízunk benne, hogy 

hamarosan már mindenkit megölelhetünk, akit csak szeret-

nénk, és végre közös programokat is szervezhetünk a csalá-

dokkal.  

Ádám Tünde Anna 

Óvodai hírek 

Április 19. hétfőtől az alsó tagozaton 

újra indult a tantermi oktatás, nevelés. 

Az alsós gyerekek nagy örömmel ér-

keztek újra iskolába, és pedagógu-

saink is lelkesen várták a kicsiket.  

A korábban alkalmazott, digitális 

oktatás bevezetése előt-

ti egészségügyi intézkedések to-

vábbra is hatályosak az intézmény-

ben: testhőmérséklet mérése, fer-

tőtlenítés, távolságtartás, maszk-

használat, iskolában tartózkodás 

szabályainak szigorodása. 

A felsősök április 19.-től még az 

online oktatásban folytatják a ta-

nulást május 10.-ig a jelenleg hatá-

lyos rendelkezések szerint. A ze-

neiskolai oktatás és az egyéni fej-

lesztések is digitálisan folytatód-

nak még. 

A tavaly a járványhelyzet miatt 

elmaradt Lázár Ervin program 

keretében szervezett színházláto-

gatás hamarosan pótlásra kerül 

online formában. Ez azt jelenti, hogy 

azok az osztályok, akik nem tudtak 

színházba menni, a saját osztályter-

mükben kivetítőn keresztül nézhetik 

meg az előadásokat.  

DÖK nap keretében még a digitális 

oktatás alatt április 16.-án nagyon vi-

dám, felhőtlen szórakozásban volt ré-

szük tanulóinknak. Különböző felada-

tokat kellett online teljesíteniük példá-

ul: tervezd meg álmaid autóját, készíts 

szelfit a háziállatoddal, ölelj fát, tiktok 

tánc... Színes, kedves fotók és videó 

felvételek érkeztek vissza az iskolába, 

melyek arról árulkodtak, hogy nagy 

örömmel és lelkesedéssel végezték 

tanulóink rutinosan az online feladato-

kat. Ezen felbuzdulva osztályfőnöke-

ink gondolkodnak az online anyák napi 

köszöntők megtartásáról, ezzel is egy 

kis meglepetést szerezve az anyukák-

nak. 

Áprilisban megtörtént a következő 

tanévre a beiratkozás az első osztályba. 

Nagy szeretettel várjuk a leendő kis 

elsősöket iskolánkba. 

Szabó-Papp Ágnes 

Élet az iskolában 

Kérjük, támogassa adója 1%-ával iskolánk alapítványát 

Név: „KÖZÖS JÖVŐNKÉRT” ALAPÍTVÁNY 

Adószám: 19033455-1-02 
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Katolikus közösségi események, információk 

A Kővágószőlőshöz tartozó Szent 

György tiszteletére felszentelt 

bakonyai filia templom búcsúját ünne-

peltük közösen április végén. Néhány 

éve hagyomány egyházközségünkben, 

hogy a templomaink ünnepei alkalmá-

ból valamennyi községből összegyű-

lünk és közösen veszünk részt a szer-

tartáson. A képeken a 2018 évi búcsúra 

emlékezhetünk. A COVID szabályok 

betartása miatt erre sajnos most nincs 

lehetőség. 

Május első vasárnapja Anyák napja! A 

szentmise keretében mint minden év-

ben, most is köszöntjük az Édesanyá-

kat! 

Május 23-án Pünkösd vasárnapján a 

szép ünnepről szentmisével emlékez-

tünk. A szentmise olvasmánya megfo-

galmazza az ünnep alapjául szolgáló 

történetet. „Amikor elérkezett pünkösd 

napja, ugyanazon a helyen (az emeleti 

teremben) mindnyájan együtt voltak az 

apostolok. Hirtelen zúgás támadt az 

égből, mintha heves szélvihar közele-

dett volna, és egészen betöltötte a há-

zat, ahol együtt voltak. Majd lángnyel-

vek tűntek fel, és szétoszolva leeresz-

kedtek mindegyikükre. Mindannyiukat 

eltöltötte a Szentlélek, és nyelveken 

kezdtek beszélni, ahogyan a Lélek 

indította őket.” (ApCsel 2,1-11) A pró-

féták ekkor kapták meg az isteni iga-

zságot, amivel ezután képesek voltak 

minden embernek elmondani-

prófétálni, mi is történt valójában 

Krisztussal. 

A következő gondolat bevezetéseként 

a 2020. szeptemberi írásomból idéznék 

egy rövid részletet: „A plébánia udva-

rán is elindult az építkezés szeptember 

elején. A pályázaton nyert 15 millió 

forintos Állami támogatás felhasználá-

sára ez év végéig van lehetőség. A 

munkát pályázati úton a helyi Hergyó 

Generál Kft. nyerte el és végzi. Bízunk 

benne, hogy ez garancia a jó minőségű 

munkavégzésre és a megállapodásban 

rögzített befejezési határidő tartásá-

ra.”  Nos, a 2020 év végi befejezési 

határidőt különböző okokból módosí-

tani kellett, új véghatáridőként 2021. 

április 30. napra született megállapo-

dás. A készültség állapota a cikk meg-

írásának pillanatában arra enged követ-

keztetni, hogy sajnos az induláskor 

megfogalmazott bíztató gondolataim 

tévesek voltak. A határidőre való befe-

jezéshez talán már csak a csoda segít-

het. A továbbiakról, és a munka befeje-

zéséről egyeztetések után adunk tájé-

koztatást. Arra szeretnénk készülni, 

hogy a vírushelyzet kedvező változása 

esetén a már bejelentkezett és további-

akban várható gyermekcsoportok elhe-

lyezését biztosítani tudjuk a területen 

és az épületekben. Láthatóan ennek 

érdekében jelentős összefogásra lesz 

szükség.  

Tarjányi Zoltán 

Hozzávalók 10 főre: 

csirkecomb 10 db 

barbacue szósz 1 flakon (aldiban kap-

ható) 

burgonya 2,5 kg 

petrezselyem 1 cs 

vaj 0,1 kg 

fejeskáposzta 1 nagy fej 

sárgarépa 4 db közepes méretű 

majonéz 1 flakon 

só 

  

Elkészítés: 

A csirkecombokat megtisztít-

juk, sózzuk, a 

barbacue szósszal vastagon 

bekenjük, hűtőben 24 órán át 

pácolodni hagyjuk. 

A burgonyát megtisztítjuk, hagyomá-

nyos módon petrezselymes burgonyát 

készítünk belőle. 

A káposztát és a répát megtisztítjuk, a 

káposztát legyaluljuk, a répát lereszel-

jük. 

A zöldségeket a majonézzel összedol-

gozzuk, nagyon fontos, hogy a hagyo-

mányos káposztasalátához képest ab-

szolút nem szabad sózni! 

A csirkecombokat tepsibe helyezzük, 

150 fokos sütőben kb. másfél órán ke-

resztül sütjük. 

Nagyon fontos az alacsonyabb hőfok, 

mert a szósz könnyen megég! 

Bátrabbak kerti grillen is megsüthe-

tik (a hőfokra itt is nagyon fontos fi-

gyelni), de ez esetben ajánlott kicson-

tozott csirkével dolgozni.   

  

Jó Étvágyat! 

Hires Péter ajánlásával 

Barbacue csirkecomb coleslaw salátával és 
petrezselymes burgonyával 



 

11 



 

12 

Impresszum: 
Ingyenes önkormányzat i  lap  

Megje lenik :   
Nyomtatásban 450 példányban  
On- l ine:  www.kovagoszolos .hu  

 

 
K iad ja:  

Kővágószőlős  Község Önkormányzata  
Kővágószőlős ,  

Rákóczi  F.  u .  34.  
 

Felelős  k iadó:  
Sándor T ibor  
Kővágószőlős  
polgármestere  

Felelős  szerkesz tő:   
Rónai  Tibor  

2017- I. nap Lendva  

„Közelebb van mint gondolnád…” 

(Gondoltuk szívesen veszitek a 4 évvel ezelőtti út felidézését 

– kedvcsinálónak szánva és remélve, hogy hamarosan új 

utazási célokat kereshetünk fel együtt…) 

Szlovénia és Horvátország határközeli nevezetességeit jártuk 

be. Ezek tényleg csak a szomszédban vannak, közelebbi 

úticélok mint Budapest. A felkeresni tervezett helyek nem-

csak fizikailag, hanem a magyar lélekhez is közel vannak, 

hiszen Lendva, Csáktornya, Varasd egykor a magyar király-

ság szerves részei voltak. Szomorú a gondolatkísérlet - mi 

lett volna ha… 

Először Lendván voltunk, amely a szlovéniai magya-

rok központi települése. A város fő nevezetessége a Vár, 

melyet elég nehéz volt „ostrom alá” venni - a meredek kap-

tató miatt. De megérte a fáradságot, mert színvonalas kiállí-

tásai is vannak. E hely szülötteként Zala Györgynek van itt 

állandó kiállítása. Ő készítette a Bp.-i Hősök tere szobrainak 

egy részét is készítette). Szerencsénk is volt, mert Salvador 

Dalinak a szürrealizmus katalán mesterének, száznál több 

művéből készült időszakos kiállítását is megtekinthettük. A 

főtéren levő Szent István királyunk szobránál - nemzeti színű 

szalagjainkkal róttuk le kegyeletünket. Nem messze tőle a 

jellegzetes, Makovecz I. által tervezett, kultúrházat néztük 

meg. Nagyon szép! 

Búcsúzva a szőlők által övezett kis városból, délután a sokak 

által várt, közeli dobronaki Orchidea Parkot kerestük fel. Itt 

több mint 160 féle orchideát és számos trópusi csodát láthat-

tunk. Csak ajánlani tudjuk mások számára is. - A közeli 

bakónaki energiaparkban „töltőre tettük magunkat”. Ezen a 

helyen láthatatlan földenergiák lapulnak. „Semmi” más 

nincs is itt: a misztikus sűrű sötét erdő, jó levegő egy ki-

csinyke tó, egy kápolna „csodatévő” forrásvízzel és körülöt-

te a fapadok, melyeken megpihenve, akár fel is 

„töltődhettünk”. A tájékoztató szerint, a 26 kimért hely más-

más ügyes-bajos problémánkra ad enyhülést, gyógyulást. 

Garanciát nem ígérnek, amit adnak: az a jó levegő ill. a nyu-

galom.  A hitet önmagadban kell megtalálnod!  

Éjszakára a közeli Nagykanizsán, a horvát-szlovén-magyar 

határháromszögben találtunk költséghatékony szállást, az 

egyetem kollégiumában. Másnapi úti cél Csáktornya volt… 

(folyt.köv.) 

Szurcsik József 

Kiránduláson a Zsongorkő Baráti Körrel 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Szlov%C3%A9niai_magyarok
https://hu.wikipedia.org/wiki/Szlov%C3%A9niai_magyarok

